
ECTIVE ist eine Marke der batterium GmbH | Robert-Bosch-Straße 1, 71691 Freiberg am Neckar
T: +49 7141 1410870  |  info@ective.de

ECTIVE.DE

Elektrische Eigenschaften
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Technische Daten

Shingle-Technologie

	■ ca. 10 % höherer Flächenwirkungsgrad gegen-
über herkömmlichen monokristallinen Zellen

	■ Erhöhte Leistung bei (Teil-)Verschattung des 
Solarmoduls

	■ Geringerer Widerstand und mehr Leistung auf 
kleinerer Fläche

	■ Keine Hotspot-Bildung
	■ Integrierte Bypass-Dioden

Bei den fortschrittlichen ECTIVE Solarmodulen mit 
Shingle-Technologie sind die einzelnen Solarzellen 
minimal überlappend mit der jeweils nächsten 
Zelle angeordnet — ähnlich wie bei Dachschindeln. 
Dank dieser Struktur und dem besonderen, äußerst 
leitfähigen Klebstoff, kann auf die auffälligen Kupfer-
verbinder und Hauptleiterbahnen herkömmlicher 
Paneele verzichtet werden. Daraus ergibt sich eine 
ganze Reihe von Vorteilen:

ECTIVE Herstellergarantie: Mindestens 
80 % der Nennleistung nach 25 Jahren.

200 W

24,38 V

8,2 A

28,98 V

8,69 A

21,4 %

1000 V

Lightweight Solarmodul  |  200 W | 24,38 V | Shingle Technologie |  2nd Generation

− 40 °C bis + 85 °C

Monokristallin

196

1480 × 670 × 25 mm

4,4 kg

ETFE

Schutzklasse IP67

Shingle-Technologie

500 mm

MC4

SSP 200

670 mm

1480
mm

25 
mm


